termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, mediante as cláusulas e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.2. SUPRIMIR 10 % (dez por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 10.932,48 (dez mil novecentos e trinta e dois reais e quarenta
e oito centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 98.112,00 (noventa e oito mil cento e doze reais) ,
conforme descrição: 

ItemCódigoCatSer Descrição/Especificação
Unidade
de

Medida

Quantidade
após

supressão

Valor
Estimado
por
bolsa

Valor
Anual

Estimado
por
bolsa

Valor
Mensal
Estimado

Valor
Anual

Estimado

1 15156 Agente de integração Unidade 700 R$ 11,68 R$